
Deliberazione di Giunta n. 99   del22/07/2011 1

COMUNE DI BUSSETO  

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 99 del 22/07/2011 
 
OGGETTO: ART. 10 D.LGS. 163/2006 – NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO PER PROCEDIMENTI CONNESSI CON LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE. 

 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  ventidue del mese di luglio  alle ore 20:45, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 99   del22/07/2011 2

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 PREMESSO che risultano in corso di esecuzione i seguenti procedimenti connessi con la realizzazione di opere 
pubbliche: 
- ampliamento del cimitero della Frazione Roncole Verdi, importo complessivo Euro 338.500,00, progetto 

definitivo - esecutivo approvato con delibera di Giunta Comunale n. 152/2009; 
- realizzazione del tratto ovest della circonvallazione di Busseto di collegamento tra la S.P. n. 46 (Busseto – 

Cortemaggiore) e la S.P. n. 588R, importo complessivo Euro 2.800.000,00,  progetto definitivo - esecutivo 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 19/2009; 

- realizzazione pista polivalente per attività ludico ricreative nell’area destinata alla realizzazione del “Parco 
urbano” – 2° stralcio, importo complessivo Euro 250.000,00, progetto definitivo – esecutivo approvato con 
delibera di Giunta Comunale n. 179/2007; 

- realizzazione collegamento fognario tra gli impianti di depurazione del Comune di Busseto e del Comune di 
Soragna, importo complessivo Euro 1.690.000,00, progetto esecutivo approvato in linea tecnica con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 18/2009; 

- realizzazione di impianto fotovoltaico comunale, progetto esecutivo approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 114/2010; 

- potenziamento del sistema fognario di Busseto – stralcio funzionale Roncole Verdi – Madonna Prati e 
realizzazione impianto di sollevamento acque reflue e convogliamento tramite condotta in pressione al collettore 
di Madonna Prati, importo complessivo Euro 210.000,00, progetto definitivo - esecutivo approvato in linea 
tecnica con deliberazione della Giunta Comunale n. 14/2010; 

 
CONSIDERATO: 
- che, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006, per i procedimenti sopra elencati, era stato nominato Responsabile 

Unico del Procedimento il geom. Angelo Migliorati che dal 1° luglio scorso è collocato a riposo; 
- che pertanto, per consentire la conclusione dei suddetti procedimenti, occorre provvedere alla nomina del relativo 

Responsabile Unico del Procedimento; 
 
VISTO il D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. DI NOMINARE, per tutto quanto espresso in premessa, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006, per i 
procedimenti connessi con le opere pubbliche sotto elencate il Responsabile Unico del Procedimento a fianco 
riportato: 

N. Descrizione Responsabile Unico del Procedimento 
1 Ampliamento del cimitero della Frazione Roncole 

Verdi 
Ziliani Francesca 

2 Realizzazione del tratto ovest della circonvallazione 
di Busseto 

Dejana Roberto 

3 Realizzazione pista polivalente per attività ludico 
ricreative nell’area destinata alla realizzazione del 
“Parco urbano” – 2° stralcio 

Ziliani Francesca 

4 Realizzazione collegamento fognario tra gli 
impianti di depurazione del Comune di Busseto e 
del Comune di Soragna 

Dejana Roberto 

5 Realizzazione di impianto fotovoltaico comunale Dejana Roberto 
6 Potenziamento del sistema fognario di Busseto – 

stralcio funzionale Roncole Verdi – Madonna Prati 
e realizzazione impianto di sollevamento acque 
reflue e convogliamento tramite condotta in 
pressione al collettore di Madonna Prati 

Dejana Roberto 

OGGETTO:  ART. 10 D.LGS. 163/2006 – NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO PER PROCEDIMENTI CONNESSI CON LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE. 



Deliberazione di Giunta n. 99   del22/07/2011 3

 
2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 99   del22/07/2011 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 10073 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 16/08/2011 Il Vice Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Elena Stellati 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 16/08/2011           
 

Il Vice  Segretario Comunale 
Dott.ssa Elena Stellati 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 16/08/2011 al 31/08/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 27/08/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


